MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 009/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr.

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 037/2025, Pregão Presencial nº

009/2025, Registro de Preços nº 008/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTOS ÀS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: Para para os itens 30, 31, 32 a empresa ARIERCILIO JOSE

RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ nº 03.432.477/0001-34, com sede na Praça Carlos Jaime, nº

70, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 106.620,00

(cento e seis mil seiscentos e vinte reais);

Fornecedor/Prestador de serviço: Para vencedora para os itens 14, 17, 33, 34, 35, 45, 53, 54, 55,

56, 57, 58, 59, 60, 61, 70, 71, 74, 83, 87, 89, 90, 91, 94 a empresa MERCADO N. SRA. DO

ROSÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede na Rua José Rodrigues de

Carvalho, nº 38, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$

418.603,00 (quatrocentos e dezoito mil seiscentos e três reais);

Fornecedor/Prestador de serviço: Para para os itens 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20,

21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 63, 64, 65,

66, 67, 68, 69, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,

102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115 a empresa SUPERMERCADO

SG LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.383.623/0001-59, com sede na Rua Padre Ernesto, nº 44, Centro,

Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 341.813,98 (trezentos

e quarenta e um mil oitocentos e treze reais e noventa e oito centavos);

Fornecedor/Prestador de serviço: Para para os itens 3, 8, 39 a empresa DISTRIBUIDORA

NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA inscrita no CNPJ nº 44.053.953/0001-93, com sede

na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 146, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-

000, com valor global de R$ 8.882,50 (oito mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta

centavos);

Fornecedor/Prestador de serviço: Para para os itens 7, 15, 27, 62 a empresa RADICAL LICITA

& COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 58.273.041/0001-31, com sede a Rua Santana, nº 349,

sala comercial 1, bairro Centro, Senador Firmino/MG, CEP 36.540-000, com valor global de R$

8.119,00 (oito mil cento e dezenove reais).

Desterro do Melo, 28 de março de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente